
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão nº 2019.05.16.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icõ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão p ~nte de d,· 
licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o nº 09.02/2019-TP, cujo objeto é a cuç~\ ; 
serviços necessários á Implantação e/ou Modernização de Infraestrutura Esportiva- Construção de Cobertura de Quadra no Município de Icó/CE, co ~ 
projeto em anexo. tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 19/06/2019, às 14:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua 
Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1° Andar, Icó, Ceará. Ic6/CE, 03 de Junho de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 06.009/2019-CP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de julho de 2019 às 10:00 horas, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacaruba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando Licitação, 
na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a conclusão de construção de Creche PROrNF ANCIA - Projeto Tipo B - Metodologias Inovadoras 
PAC 2, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba-CE, 03 de junho de 2019. Iara Lopes de Aquino 
- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2019- Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Obras Urbanas. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 19 de Junho de 2019, às 10h:30min (horário local) 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2019 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
veículos, máquinas e equipamentos, conforme Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. 
Local de AucLiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n" 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 03 de Junho 
de 2019. Cláudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2019 - Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 19 de Junho de 2019, às 07h:30min (horário local) 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2019- SMEJ, cujo objeto é a aquisição de material esportiva, para desenvolvimento de atividades 
complementares dos projetos e atividade desportiva do Municipio, conforme termo de referência em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal 
do Esporte e Juventude de Jucás. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n" 157 - Bairro 
São Mateus. Jucás, em 03 de Junho de 2019. Cláudio Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ. 

/ 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Licitação- Pregão Presencial Nº 2019.05.30.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, por 
sua Pregoeira Oficial, toma público que às 10:00 horas do dia 14 de junho de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta 
Comercial e Documentos de Habilitação, para contratação de serviços de confecção de camisetas e bonés para o Evento Marcha para Jesus, destinado à 
Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Eusébio/CE. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson 
Pinheiro n, • 150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. A Pregoeira. 

jJ 
FSC 
••••••..••••• ~,"11 

MISTO - •iw&o.!°'*18 
r.lpCNà-.11it 

~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP Nº 2019.06.04.01. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada nos serviços de locações de estrutura física, seguranças e decoração, para realização de eventos festivos, destinados a 
Prefeitura Municipal de Forquilha/CE. Entrega das propostas: a partir do dia 05 de junho de 2019. Abertura das propostas: dia 17 de junho de 2019, às 9h. 
No sítio http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada à Av. Criança Dante Valério, Nº 481 - Centro- Forquilha/ 
CE, nos dias úteis, das 8h às l2h e também no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Luslnete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº 2019.05.27.00IP, cujo objeto é a aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores, válvulas e serviços 
de alinhamento e balanceamento destinados aos veículos das diversas Secretarias do Município de Tarrafas-CE durante o exercício financeiro de 2019. 
A abertura fica marcada para o dia 24 de junho de 2019, às 08h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua São José, Bairro Centro, na Cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do 
telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 03 de junho de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara -Aviso de Julgamento- Pregão nº 2019.05.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Aba iara/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2019.05.20. l , sendo o seguinte: Jaspemil Comercial EIRELI classificada 
nns lotes l, 2, 3, 4, e 5 por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado. sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n' 70 - Centro, 
Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, 03 de Junho de 2019. Carlos Mateus Bezerra Flores - 
Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 5° Aditivo - Referente ao Processo 
Administrativo de Tomada de Preços nº 2103.01/2018-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Objeto: 
Pavimentação em piso inrertravado nas ruas lzidio Isidoro e José Jerônimo no Distrito do Pontal Município de Fortim-Ceará PT. I 034604-71 Ministério das 
Cidades e contra partida do Município. Contratada(O): Construtora Comar - L TOA. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. f · 
Vigência: de 16 de Maio de 2019 até I 4 de Agosto de 2019. Ordenador de Despesas. Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano 
Fortim/CE, 03 de Junho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Mucambo/Ce comunica aos/ 
interessados o resultado da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2504.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de assessoria e 
consultoria contábil, nas Unidades Executoras da Rede Municipal de Ensino do Município de Mucambo-CE. O resultado da fase de julgamento de propostas 
da licitação supra da seguinte forma: Empresa: Daniel Dager Rosa Costa Consultoria Contabil ME, com o valor de R$ l 5.992,00 (quinze mil, novecentos ' 
e noventa e dois reais). Desta forma fica aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações Vigente. Demais informações 
na Prefeitura à Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N -Centro/. Mucambo - CE, 03 de Junho de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/DIV-PP-A 
Pregoeira deste Município toma público que no dia 19 de Junho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 008/2019/ 
DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: httr,://municipios.tce.ce.gov. 
br/licitacoes/ e ht1p://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/Nº, Centro. C~riré-CE, 
03 de Junho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. . 

*** *** *** 
'Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso âe Julgamento - Pregão n" 2019.05.16:1. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído 1 
o julgamento final do Pregão n" 2019.05.16.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M da S N Araújo, por ter apresentado os melhores·preços na etapa de " 
lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores.informações na sede 
da CPL no horário das 8h às 12h. Mauritl/CE, 31 de maio de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 




